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Remiss av Jordbruksverkets rapport Reglering av 
veterinärpersonal m.m. vid höjd beredskap  
Er beteckning: LI2024/01748 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen anser att rapporten inte ger ett tydligt förslag som går 
att tillstyrka i sin helhet och det finns flera delar i rapporten som 
inte harmoniserar med andra beredskapsfrågor.  

Länsstyrelsens syn på ansvarsfrågan är att länsstyrelsen bör behålla 
sitt huvudansvar då den geografiska och veterinära kunskapen, 
tillsammans med länets övriga beredskapsarbete är en förutsättning 
för att lösa uppgiften vid höjd beredskap.     

Länsstyrelsen anser att det behövs en särskild författning för 
verksamhetsområdet, likt den som finns idag. Det är av stor vikt att 
det finns en tydlighet i frågan och det finns risk att det inte går att få 
till om man delar upp ansvaret i andra lagstiftningar. 

Kapitel 8 Författningsändringar  

8.1 Inledning 
Länsstyrelsen instämmer i förslaget att krigsveterinärförordningen 
(1981:648) ska upphävas.  

8.4 Jämförelse mellan krigsveterinärförordningen 
(1981:648) och våra förslag  
Länsstyrelsen anser att det bör göras en helhetsöversyn i frågan om 
civilplikt eller allmän tjänsteplikt för veterinärpersonal. I 
betänkandet Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det 
civila försvaret (SOU 2025:6) framgår det att anvisning av arbete 
med stöd av allmän tjänsteplikt är lämplig i totalförsvarsviktiga civila 
verksamheter med lägre kompetenskrav och att civilplikt är lämpligt 
om behovet av personalförstärkning avser personal med en specifik 
utbildning eller kompetens. Flera av de yrkeskategorier som i 
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rapporten går under begreppet veterinärpersonal är 
legitimationsyrken som föregås av en lång utbildning och dessa kan 
inte anses vara personalkategorier med lågt kompetenskrav. 
Rapportens slutsats är alltså en annan än i ovan utredning vad gäller 
när anvisning av arbete med stöd av allmän tjänsteplikt bör ske. 
Länsstyrelsen anser att länsstyrelserna inte ska ha anvisningsrätt i 
enlighet med vad rapporten föreslår.  

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda 
införandet av civilplikt inom hälso- och sjukvården. Länsstyrelsen 
gör bedömningen att det är lämpligt att frågan om civilplikt för 
veterinärpersonal utreds ytterligare.  

Utredningen föreslår att när och om de nationella myndigheterna 
inte längre kan fullfölja sina uppgifter, ska dessa uppgifter efter 
regeringsbeslut överföras länsstyrelsen. Att myndigheter kan 
komma att ta över andra myndigheters personal och förnödenheter 
är något regeringen kan besluta om. I rapporten bedömer man att 
lagen (1988:97) om förfarandet hos kommunerna, 
förvaltningsmyndigheterna och domstolarna under krig eller 
krigsfara m.m. (förfarandelagen), ger de rättsliga förutsättningar 
som behövs för att länsstyrelserna ska kunna ta över vissa av 
Jordbruksverkets eller Livsmedelsverkets uppgifter. Rapporten 
förutsätter att personal och resurser kan övergå till länsstyrelserna 
vid behov. Länsstyrelsen anser att Jordbruksverket och 
Livsmedelsverket, i egenskap av beredskapsmyndigheter, är skyldiga 
att ta fram beredskapsplaner inom sitt eget verksamhetsområde och 
planera för att kunna utföra sina uppgifter under höjd beredskap 
och ytterst krig. Samverkan och samordning om eventuella behov 
bör sedan ske sedan med länsstyrelserna.  

Länsstyrelsen bedömer, i motsats till rapporten, att de föreslagna 
regelförändringarna kommer innebära merkostnader för 
länsstyrelsen. Länsstyrelsen anser att lägesbildsrapportering, 
registerhållning samt ytterligare beredskapsplanering kommer att 
innebära ökade kostnader för länsstyrelsen i form av ökat 
resursbehov. Finansiering behövs därmed om förslagna 
författningsändringar genomförs. 

Om krigsveterinärförordningen upphävs försvinner länsstyrelsens 
uttalade veterinära kompetens i myndighetens krigsorganisation. 
Länsstyrelsen bedömer att den veterinära kompetensen på 
myndigheten är nödvändig för att uppdraget med 
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beredskapsplanering för den veterinära verksamheten ska kunna 
genomföras. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Allan Widman med enhetschef 
Fredrik Ustrup som föredragande. Länsjurist Pernilla Engberg och 
länsjurist Kristina Nordenson har medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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